ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
                                       МАРКСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

        26.12. 2016 г.                        п.Марксовский                                          №  4-п -МО

Об обеспечении пожарной  безопасности при проведении  новогодних и рождественских    праздничных  мероприятий

       В соответствии с требованиями  Федеральных Законов от 21.12.1998 года                      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  во исполнении постановления Правительства  Оренбургской области  от 23.12.2016 г. № 980-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2016/2017 года»           и в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников:

   1. Ввести на территории муниципального образования с 26 декабря 2016 года по  10  января 2017 года особый противопожарный режим .

   2. Рекомендовать   руководителям организаций  всех форм собственности :
     2.1. Запретить    использование        пиротехнической        продукции на расстоянии менее 50 метров от зданий, строений и мест массового скопления людей, а также   в подведомственных помещениях.
   2.2. Организовать     проверку     соблюдения     требований     пожарной
безопасности в подведомственных помещениях и принять меры по устранению выявленных нарушений.
   2.3. Проверить состояние дополнительных путей эвакуации людей в подведомственных помещениях.
   2.4. Обязать устроителей праздничных мероприятий  иметь первичные средства пожаротушения.
    2.5. Провести   инструктажи  о  мерах   пожарной  безопасности  среди
работников и обслуживающего персонала.

   3. Ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий  назначить следующих лиц:
 3.1. МБОУ « Марксовская ООШ» , место проведения – актовый зал , время проведения 29 декабря 2016 года, утренник в 10.00 часов  и новогодний бал в 18.30 часов    ; 30 декабря 2016 года   утренник в 11.00  часов  ,  ответственный – директор МБОУ «Марксовская ООШ» Столповских В.И.

  3.2. Марксовский СДК место проведения – зрительный зал, фойе , время проведения 31 декабря 2016 года,  новогоднее шоу  в 20.00 часов, ответственный – библиотекарь Бисинова Ж.А.
   3.3. Дмиртиевский СДД место проведения – зрительный зал, время проведения  30 декабря 2016 года , утренник в 12.00  часов, 31 декабря 2016 года, новогодний бал в 20.00   часов, ответственный – администратор Дмитриевского СДД     Матвеева И.П.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

  Глава администрации                                                                  С.М.Попов

Разослано:  в дело,  руководителям учреждений,     администрации района, прокурору